
9 

 



1 

 

Příloha č. 1  

 

Bohumil Dráb 

Bakalářská práce - Lezení na ZŠ 

 

                     

Dotazník 

 

                

                            
 

 

Pedagogická fakulta 

Univerzity Karlovy v Praze 

Katedra tělesné výchovy 

 

 

 
                                       2012                                                                                  



2 

 

 

Dotazník je zcela anonymní a bude sloužit výhradně výzkumu, který je součástí bakalářské 

práce na téma: Lezení na ZŠ 
 

 

 

Návod k vyplnění: 

 

V případě odpovědi typu a), b), c), zakroužkuj prosím jen jednu z možností, podle toho, 

která se Ti zdá nejvhodnější. 

 

V případě odpovědí typu ano, ne, zakroužkuj prosím jen jednu z možností.  

 

V případě delších odpovědí, prosím potrhni jen první slovo, či případně vyplň volné pole 

určené k vyjádření vlastními slovy. 

 

Předem Vám všem děkuji. 

 

 

 

1. Tvoje pohlaví/jakého jsi pohlaví: 

 a) Žena 

 b) Muž 

 

2. Tvůj věk/jaký je tvůj věk: 

  a)  6-9 let 

  b) 10-12 let 

  c)  13-16 let 

 

3. Do jakého typu školy chodíš? 



3 

 

 - Základní – a) 1. stupeň (1.-5. třída) 

                      b) 2. stupeň  (6.-9. třída) 

 - Sportovního typu 

 - Víceleté gymnázium 

 

4. Máš nějaké osobní zkušenosti s lezectvím? 

 - Ano 

  - Ne 

 

5. Věnuješ se sám/sama lezectví? 

 - Ano 

  - Ne 

 

6. Pokud již nějaké osobní zkušenosti s lezením máš, získal/a jsi je:  

 - Ve škole 

 - V mimoškolním prostředí 

 

7. Nabízí tvoje škola nějaký kroužek či výuku lezení? 

- Ano, v rámci běžné hodiny tělesné výuky. Pokud označíš tuto variantu, napiš jak často 

nebo kolikrát se již v hodinách tělesné výchovy lezectví uskutečnilo:…………………….... 

-  Ano, v rámci mimoškolní výuky, jak často: ……………………………………………. 

-  Nenabízí 

- Nenabízí, ale měl/a bych zájem v rámci hodin tělesné výchovy. Případně napiš, jak 

často:……………………………………………... …………………………………………. 

- Nenabízí, ale měl/a bych zájem v rámci školního kroužku po výuce. Případně napiš, jak 

často bys chtěl/a tento kurz navštěvovat:……………………………………………………. 

 

8. Pokud již máš nějaké zkušenosti s lezením z mimoškolního prostředí, tak jsi je 

získal/a :  

- s kamarády 



4 

 

- s rodiči 

- ze zájmového kroužku, kurzu 

- mám je pouze z vyprávění, osobně jsem ještě nikdy lezectví nezkoušel/a 

- jiné, napiš: …………………………………………………………………………... 

 

9. Pokud se lezectví už nějaký čas věnuješ, myslíš, že se tento sport na tobě něčím 

projevil?  

- Ano 

- Ne 

- Nevím, nebo nedokážu posoudit 

- Jiné …………………………………………………………………………………... 

 

10. V případě, že již nějaké zkušenosti s lezectvím máš, mohl/a bys označit, jakým 

způsobem se na tobě projevily?  

- Lepší fyzická kondice 

- Zručnost 

- Sebedůvěra 

- Překonání strachu např. z výšek, či jiné……………………………………………... 

- Vyšší výkonnost 

- Získal jsem nové kamarády 

- Naučil jsem se pracovat v kolektivu/teamu 

- Jinak pozitivně, případně napiš jak: ………………………………………………… 

- Negativně, případně napiš jak: ……………………………………………………… 

- Jiné, napiš jak:……………………………………………………………………….. 

 

11. Chtěl/a bys zkusit nějaký druh lezectví? 

     -   Ano 

      -   Ne 

      -   Nevím 

 



5 

 

12. Chtěl/a bys, aby lezectví bylo pravidelnou součástí výuky při hodinách tělesné 

výchovy?  

- Ano 

- Ne  

- Nevím nebo nedokážu posoudit 

13. Myslíš, že kdyby bylo lezectví součástí hodin tělesné výuky, že by pro tebe bylo 

přínosné? 

- Ano 

- Nevím nebo nedokážu posoudit 

- Pokud jsi k této otázce odpověděl/a ano, tedy že by bylo lezectví v hodinách tělesné 

výchovy přínosné, napiš prosím, co bys považoval/a za pozitivní………………….. 

- Případně napiš i negativa: …………………………………………………………… 

 

14. Chtěl/a bys chodit na výuku lezení, která by se konala po školní výuce, ve tvém 

volném čase? 

- Ano 

- Ne 

- Nevím 

 

15. Pokud by ses chtěl/a lezectví věnovat, v jaké míře bys měl o tento sport zájem? 

- Jednou měsíčně 

- Dvakrát měsíčně 

- Jednou týdně 

- Dvakrát týdně 

- Častěji, napiš jak často ……………………………………………………………… 

 

16. Znáš ve svém okolí někoho, kdo se o lezectví zajímá nebo kdo aktivně leze? 

- Ano 

- Ne  

 



6 

 

17. Znáš ve svém okolí místo, kde je možné lezectví provozovat? 

- Ano 

- Ne  

- V případě, že ano, napiš kde: ……………………………………………………… 

 

18. Znáš ve svém okolí nějaký kroužek, volnočasové zařízení, kde se koná lezectví? 

- Ano 

- Ne  

- Pokud ano, napiš kde: ……………………………………………………………….. 

      

 

 

 



1 

 

Příloha č. 2 Vyhodnocení zbývající části dotazníku 

 

Otázka č. 7. Nabízí tvoje škola nějaký kroužek či výuku lezení? 

 

 

Graf č. 14 Vyhodnocení otázky č. 7 

 

Otázka č. 9 Pokud se lezectví už nějaký čas věnuješ, myslíš, že se tento sport na tobě něčím 

projevil? 

 

Graf č. 15 Vyhodnocení otázky č. 9 

Otázka č. 10 V případě, že již nějaké zkušenosti s lezectvím máš, mohl/a bys označit, jakým 

způsobem se na tobě projevily 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

nabídka školy výuky lezení

4 
0 

35 

8 

3 
7 

nabízí v hodinách TV

nabízí volnočasově

nenabízí

nenabízí, ale mám zájem v
hodinách TV

nenabízí, ale mám zájem
mimo školu

neodpovězeno

0

5

10

15

20

25

30

projevilo se na tobě nějakým způsobem lezení

8 

11 
12 

0 

26 

ano

ne

nevím

jiné

neodpovězeno



2 

 

 

Graf č. 16 Vyhodnocení otázky č. 10 

Otázka č. 16 Znáš ve svém okolí někoho, kdo se o lezectví zajímá nebo kdo aktivně leze? 

 

 

Graf č. 17 Vyhodnocení otázky č. 16 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

projevy lezectví v případě, že již máš s tímto
zkušenosti

8 

13 

5 

9 

3 

0 0 0 

31 
lepší kondice

zručnost

sebedůvěra

překonání strachu

vyšší výkonnost

noví kamarádi

práce v týmu

jiné pozitivní

negativní

neodpovězeno

0

5

10

15

20

25

30

35

40

znáš ve své okolí někoho, kdo se o lezectví zajímá
či aktivně leze

17 

40 

0 

ano

ne

neodpovězeno


